
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREISLISTE WINTERSAISON 2023/2024 

Zimmerkategorie 
23. Nov  

– 
26. Nov 

27. Nov 
  – 

21. Dez 

22. Dez  
– 

07. Jan 

08. Jan  
– 

03. Feb 

04. Feb  
– 

07. Apr 

8. Apr  
– 

26. Apr 

27. Apr  
– 

01. Mai 

 
EINZELZIMMER 

 
€ 180,- € 165,- € 190,- € 175,- € 190,- € 155,- € 170,- 

 
STANDARD 

DOPPELZIMMER 
 

€ 140,- € 130,- € 150,- € 140,- € 150,- € 130,- € 150,- 

 
KOMFORT 

DOPPELZIMMER 
 

€ 140,- € 135,- € 165,- € 140,- € 160,- € 135,- € 165,- 

 
DELUXE 

DOPPELZIMMER 
 

€ 175,- € 150,- € 180,- € 170,- € 180,- € 150,- € 180,- 

 
STANDARD SUITE 

 
€ 140,- € 130,- € 150,- € 140,- € 150,- € 130,- € 150,- 

 
JUNIOR SUITE 

 
€ 190,- € 160,- € 190,- € 180,- € 190,- € 160,- € 180,- 

ALBONA SUITE € 180,- € 165,- € 180,- € 170,- € 180,- € 165,- € 180,- 

*alle Preise pro Person/Tag inklusive Frühstück 



 

 

ALLGEMEINES   

• Am Anreisetag steht Ihnen Ihr Zimmer ab 12 Uhr zur Verfügung. 

• Am Abreisetag bitten wir Sie, die Zimmer bis 10 Uhr freizugeben. 

• Unsere Internetverbindung über WLAN steht Ihnen gratis in jedem Zimmer und in jeder Suite zur 
Verfügung. 

• Bitte beachten Sie, dass alle unsere Zimmer und Suiten Nichtraucherzimmer sind. 

• Zimmerservice ist gegen Aufpreis möglich (bitte erkundigen Sie sich an der Rezeption). 

• Ihr Gratis-Parkplatz direkt beim Hotel oder in der Garage ist inklusive. 

• Das Mitbringen von Hunden ist nach Absprache mit der Rezeption und gegen Aufpreis möglich. 

• Kaufen Sie Ihre VIP-Skipässe bequem bei der Anreise an der Rezeption. 

• Abendessen in unserem Restaurant ohne Tischreservierung möglich, im Zimmerpreis nicht inklusive. 
 

 BUCHUNGSINFORMATION 
 

• Alle Preise sind ohne Skipass. Kaufen Sie Skipässe bequem an unserer Rezeption bei Anreise, über Preise 
informieren wir Sie gerne. 

• Wir stellen unsere Betriebsform um auf B&B. 

• Für Skipasspreise bitte bei uns anfragen oder auf www.ischgl.com informieren. 

• Bei Alleinbenutzung eines Doppelzimmers wird der Doppelzimmerpreis berechnet. 

• Ortstaxe pro Nacht € 2,50 ist exklusive. 

• Kurzaufenthaltszuschlag bei Buchungen ab 1-4 Tage plus € 15,– pro Tag. 

• Bezahlung mit Bargeld, Visa, MasterCard, Maestro 
 
 KINDER 
 

• 0-2 Jahre € 30,- 

• 2-6 Jahre € 50,- 

• 6-12 Jahre € 100,- 

• Ab 12 Jahre im Zustellbett minus 10% 
 
 HUNDE  

 
Für Hunde berechnen wir € 10,– pro Tag (ohne Futter, nur unter Aufsicht erlaubt). 

 
 STORNO 
 

• Die Stornogebühren betragen ab 60 Tagen 50%, ab 14 Tagen 100% des gebuchten Unterkunfts-Preises. 

• Bis 60 Tage vor Anreise entstehen keine Stornokosten. 

• Im Stornofall wird eine geleistete Anzahlung nicht rückerstattet. 
 
 WEITERES 

 

• Bei späterer Anreise und früherer Abreise werden EUR 10,– pro Person und Tag in Abzug gebracht. 
Reservierungen: Ihre Reservierung ist mit Erhalt einer Anzahlung verbindlich (Überweisungen 
oder Kreditkarte). 

• Bitte um Bekanntgabe Ihrer Kreditkartennummer und Ablaufdatum. 

• Geleistete Anzahlungen werden nicht rückerstattet. 

• Für nicht konsumiertes Essen gewähren wir keinen Preisnachlass. 

• Ansonsten gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Hotellerie (AGBH) (Download in 
anderen Sprachen hier). 

• Weitere Fragen beantworten wir gerne unter office@albona-ischgl.at. 
 

https://www.ischgl.com/
https://www.wko.at/Content.Node/branchen/oe/Hotellerie/AGBH_061115.pdf
https://www.wko.at/Content.Node/branchen/oe/Hotellerie/Allgemeine_Geschaeftsbedingungen_fuer_die_Hotellerie_%28AGBH%29.html
https://www.wko.at/Content.Node/branchen/oe/Hotellerie/Allgemeine_Geschaeftsbedingungen_fuer_die_Hotellerie_%28AGBH%29.html
mailto:office@albona-ischgl.at

